Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 49»

Приказ
30.09.2016.                                                                                                           № 307
Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) учащихся в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, уставом МБОУ «СОШ № 49»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость: дошкольная подготовка «Калейдоскоп» – 83,30 руб. за 1 академический час;
2. Оказывать платные образовательные услуги: дошкольная подготовка «Калейдоскоп» с 01 октября 2016г. по 31 мая 2017г.

3. Утвердить расписания занятий платных образовательных услуг: суббота с 10.00 до 13.00
4.
Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг, составление сметы и табеля на заработную плату педагогов и АУП, занятых в оказании платных образовательных услуг заместителя директора по УВР Павликову Анастасию Викторовну.
5.
Довести информацию о платных образовательных услугах, включая Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном сайте МБОУ «СОШ № 49», а также на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности
6.
Павликовой А.В. в срок до 01.10.2016 обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения образовательного процесса.
7.
Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 49»

И.Ю. Шаломенцева
С приказом ознакомлены: